湖南省发展和改革委员会

湖南省农业农村厅
关于调整浏阳市宜辉等7个生猪规模化养殖场建设补助项目2020年中央预算内投资计划的通知
长沙市、常德市、娄底市、永州市发展改革委、农业农村局：

你们《关于调整浏阳市宜辉、宜旺生猪规模化养殖场建设补助项目2020年中央预算内投资计划的请示》（长发改报〔2020〕491号）、《关于调整津市市2020年生猪规模化养殖场建设补助项目中央预算内投资计划的请示》（常发改〔2020〕605号）、《关于申请调整娄底市2020年农业可持续发展专项（生猪规模化养殖场建设补助项目）的请示》（娄发改〔2020〕481号）、《关于调整我市新田县2020年生猪规模化养殖场建设补助项目的请示》（永发改〔2020〕71号）、《关于变更部分2020年中央预算内生猪规模化养殖场建设补助项目的请示》（永发改农〔2020〕18号）及相关材料收悉。经研究，现就有关事项通知如下：
一、为充分发挥中央预算内投资效益，按照《国家发展改革委关于进一步加快中央预算内投资项目实施和计划执行有关工作的通知》（发改投资〔2019〕1176号）有关规定，原则同意对湘发改投资〔2020〕674号文下达的浏阳市宜辉等7个生猪规模养殖场建设补助项目2020年中央预算内投资计划进行调整。
二、调整项目及内容
1.长沙市浏阳市宜辉生态养殖有限公司养殖场建设项目2020年中央预算内投资50万元、长沙市浏阳市宜旺生态养殖有限公司养殖场建设项目2020年中央预算内投资50万元调整到浏阳市泽众生态养殖有限公司养殖场及配套设施建设项目。

2.常德市津市市嘉隆生态农业有限公司生猪规模化养殖建设补助项目2020年中央预算内投资100万元调整到津市市七姑山养猪场生猪规模化养殖建设补助项目。
3.娄底市新化县鸿福连心养猪场搬迁扩建项目2020年中央预算内投资50万元调整到新化县桑梓镇金桥村久阳生态养猪场建设项目。
4.永州庭丰农业有限公司生猪规模化养殖场建设项目2020年中央预算内投资50万元调整到湖南省新塘江种养专业合作社生猪规模化养殖场项目。
5.永州市东安县新佬表养殖场改扩建工程2020年中央预算内投资50万元调整到永州大坪种养专业合作社生猪规模化养殖场建设补助项目。
6.永州市宏瑞农牧有限责任公司建设项目2020年中央预算内投资50万元调整到湖南众烁种养开发有限公司生猪规模化养殖场建设项目。
三、请严格按国家、省有关文件要求及专项管理办法规定，办理相关手续，加快组织项目实施，切实加强项目监管，确保工程尽早建成发挥效益。
附件：1.浏阳市宜辉等7个生猪规模养殖场建设补助项目2020年中央预算内投资计划调整表

      2.生猪规模化养殖场建设补助项目中央预算内投资计划绩效目标表

湖南省发展和改革委员会          湖南省农业农村厅
      2021年1月  日

抄报：国家发展改革委、农业农村部

抄送：省财政厅

附件:

浏阳市宜辉等7个生猪规模养殖场建设补助项目

2020年中央预算内投资计划调整表

单位：万元

	序号
	项目名称
	建设性质
	建设规模
	建设内容
	建设地点
	拟开工
年份
	拟建成
年份
	投资类别
	本次调整
投资
	项目（法人）单位
	项目
责任人
	日常监管直接责任单位
	监管
责任人
	备注

	一
	计划调出

（7个）

	合计
	13660

	中央预算内投资
	400

	自有资金
	13260

	1
	浏阳市宜辉生态养殖有限公司养殖场建设项目
	新建
	新增年出栏11000头
	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。
	浏阳市普迹镇金峰村新湖小区庙坡组
	2020
	2021
	合计
	475
	浏阳市宜辉生态养殖有限公司
	欧阳正清
	农业发展事务中心
	罗璋
	投资补助

	中央预算内投资
	50

	自有资金
	425

	2
	浏阳市宜旺生态养殖有限公司养殖场建设项目
	新建
	新增年出栏12000头
	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。
	浏阳市普迹镇新街社区大王坝片桂花组
	2020
	2021
	合计
	575
	浏阳市宜旺生态养殖有限公司
	黄奇庆
	农业发展事务中心
	罗璋
	投资补助

	中央预算内投资
	50

	自有资金
	525

	3
	津市市嘉隆生态农业有限公司生猪规模化养殖建设补助项目
	新建
	新建年出栏生猪20000头猪场
	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。
	津市市新州镇庹家峪村
	2020
	2021
	合计
	9900
	津市市嘉隆生态农业有限公司
	郑为定
	津市市畜牧水产事务中心
	陈娇兰
	投资补助

	中央预算内投资
	100

	自有资金
	9800

	4
	新化县鸿福连心养猪场异地搬迁扩建项目
	改扩建
	原存栏生猪2200，母猪185头，年出栏生猪4500头，新增年出栏2000头。
	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。
	新化县琅塘镇石圳村
	2020
	2021
	合计
	300
	新化县鸿福连心养猪场
	王光
	新化县农业农村局
	戴晓军
	投资补助

	中央预算内投资
	50

	自有资金
	250

	5
	永州庭丰农业有限公司二期生猪规模化养殖场项目
	新建
	新增母猪5000头，年出栏仔猪100000头。
	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。
	冷水滩区牛角坝镇杉树园村
	2020
	2021
	合计
	1460
	永州庭丰农业有限公司
	蒋卫平
	冷水滩区畜牧水产事务中心
	唐旭
	投资补助

	中央预算内投资
	50

	自有资金
	1410

	6
	东安县端桥铺镇新屋村新佬表养殖场改扩建工程
	扩建
	原规模年出栏5000头，新增年出栏生猪3000头。
	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。
	东安县端桥铺镇新屋村
	2020
	2021
	合计
	500
	东安县端桥铺镇新屋村新佬表养殖场
	翟兰秀
	东安县农业农村局
	徐斌
	投资补助

	中央预算内投资
	50

	自有资金
	450

	7
	永州市宏瑞农牧有限责任公司建设项目
	新建
	新增年出栏生猪4000头。
	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。
	新田县龙泉镇过肥田村
	2020
	2021
	合计
	450
	永州市宏瑞农牧有限责任公司
	邱海军
	新田县发展和改革局
	朱永林
	投资补助

	中央预算内投资
	50

	自有资金
	400

	二
	计划调入

（6个）

	合计
	18300

	中央预算内投资
	400

	自有资金
	17900

	1
	浏阳市泽众生态养殖有限公司养殖场及配套设施建设项目
	新建
	年存栏母猪4000头，年出栏仔猪10万头。
	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。
	浏阳市淳口镇大村蒲官组
	2020
	2021
	合计
	4000
	浏阳市泽众生态养殖有限公司
	李学培
	浏阳市淳口镇人民政府
	罗璋
	投资补助

	中央预算内投资
	100

	投资补助

	自有资金
	3900

	投资补助

	2
	新化县桑梓镇金桥村久阳生态养猪场建设项目
	新建
	年存栏母猪6000头。
	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。
	新化县梓镇金桥村
	2020
	2021
	合计
	9000
	新化县久阳农业开发有限公司
	张春梅
	新化县农业农村局
	戴晓军
	投资补助

	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。

	中央预算内投资
	50

	投资补助

	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。

	自有资金
	8950

	投资补助

	3
	津市市七姑山养猪场生猪规模化养殖建设补助项目
	新建
	新建年出栏生猪20000头猪场
	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。
	津市市白衣镇金坪村四组七姑山
	2020
	2021
	合计
	3000
	津市市七姑山养猪场
	杨贵兰
	津市市畜牧水产事务中心
	马承明
	投资补助

	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。

	中央预算内投资
	100

	投资补助

	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。

	自有资金
	2900

	投资补助

	4
	湖南省新塘江种养专业合作社生猪规模化养殖场项目
	新建
	新增母猪330头，年出栏生猪6500头。
	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。
	冷水滩区上岭桥镇三大桥村
	2020
	2021
	合计
	1500
	湖南省新塘江种养专业合作社
	陈云忠
	永州市冷水滩区畜牧水产事务中心
	唐旭
	投资补助

	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。

	中央预算内投资
	50

	投资补助

	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。

	自有资金
	1450

	投资补助

	5
	永州大坪种养专业合作社生猪规模化养殖场建设补助项目
	扩建
	新增出栏生猪3000头以上。
	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。
	东安县新扜江镇石板头村
	2020
	2021
	合计
	500
	永州大坪种养专业合作社
	张礼高
	东安县农业农村局
	蒋满秋
	投资补助

	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。

	中央预算内投资
	50

	投资补助

	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。

	自有资金
	450

	投资补助

	6
	湖南众烁种养开发有限公司生猪规模化养殖场建设项目
	扩建
	年出栏4000头，新增年出栏2000头。
	建设猪舍等土建工程，购置相关仪器设备。
	新田县龙泉镇五柳塘村
	2020
	2021
	合计
	300
	湖南众烁种养开发有限公司
	邓涛
	新田县发展改革局
	朱永林
	投资补助

	中央预算内投资
	50

	自有资金
	250

附件2
	专项名称
	农业可持续发展专项（生猪规模化养殖场建设补助项目）

	下达地方或单位
	浏阳市泽众生态养殖有限公司养殖场及配套设施建设项目等6个项目

	本次下达中央预算内投资（万元）
	400

	总体目标
	提高畜禽粪污综合利用率和规模养殖场设施装备配套率；促进生猪生产。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	实施效果指标
	产出指标
	数量指标
	开工项目个数
	6

	完工项目个数
	6

	质量指标
	工程竣工验收合格率
	100%

	时效指标
	按进度计划实施情况
	按计划完成建设进度

	效益指标
	社会效益指标
	生猪生产保障能力
	逐步提升

	生态效益指标
	完工项目县畜禽粪污综合利用率
	≥90%

	完工项目县规模养殖场畜禽粪污处理设施配套率
	100%

	可持续影响指标
	种养结合情况
	畜禽养殖与农作物种植结合水平明显提高

	加快产业转型升级
	推进标准化规模养殖发展

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益群众和机构满意度
	≥95%

	过程管理指标
	计划管理指标
	投资计划分解(转发)用时达标率
	≥90%

	“两个责任”按项目落实到位率
	100%

	资金管理指标
	中央预算内投资支付率
	≥75%

	总投资完成率
	≥75%

	项目管理指标
	项目开工率
	≥90%

	超规模、超标准、超概算项目比例
	≤5%

	监督检查指标
	审计、督查、巡视等指出问题项目比例
	0

生猪规模化养殖场建设补助项目中央预算内投资计划绩效目标表